
Uchwała Nr XL/381/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 30 sierpnia 2002 roku 
 

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-
wychowawczej w Górze Pomorskiej „Rodzinny Dom Dziecka”. 
 
Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. i  ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U.  
z 2001 roku Nr 142, poz. 150 ze zm.) art. 10 a pkt. 8 i 11b ustawy z dnia 29 listopada 1990 roku o pomocy 
społecznej (j.t. Dz. U. z 1998 roku Nr 64, poz. 414 ze zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt. 3 rozporządzenia Ministra Pracy 
 i Polityki Społecznej z dnia 1 września 2000 roku w sprawie placówek opiekuńczo-wychowawczych (Dz.U. Nr 80, 
poz. 900), 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Tworzy się jednostkę organizacyjną pomocy społecznej, placówkę opiekuńczo–wychowawczą 
pod nazwą „Rodzinny Dom Dziecka” w Górze Pomorskiej, mającą na celu zapewnienie 
dzieciom częściowo lub całkowicie pozbawionym opieki rodziców całodobowej opieki  
i wychowania w warunkach zbliżonych do domu rodzinnego oraz opiekę do czasu powrotu 
dziecka do rodziny, umieszczenia go w rodzinie adopcyjnej lub jego usamodzielnienia. 
 

§ 2 
 
1. Powiat wejherowski zabezpieczy środki finansowe na wynagrodzenie Dyrektora placówki 

oraz na bieżące utrzymanie dziesięciorga dzieci umieszczonych w tej placówce. 
2. Działalność Rodzinnego Domu Dziecka prowadzona będzie na bazie lokalu stanowiącego 

własność prywatną. 
 

§ 3 
 
Nadzór nad „Rodzinnym Domem Dziecka” sprawuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

 
§ 4 

 
Szczegółowe zadania i organizację Rodzinnego Domu Dziecka a także specyfikę i zakres 
sprawowanej opieki określi regulamin uchwalony przez Zarząd Powiatu na wniosek Dyrektora 
Placówki. 
 

§ 5 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 6 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 sierpnia 2002 roku. 
 



 
Uzasadnienie 

 

Do zadań powiatu określanych w ustawie o pomocy społecznej należy m.in. 

opieka nad dzieckiem pozbawionym właściwiej opieki rodzicielskiej zgodnie z 

powiatową strategią polityki społecznej i w ramach programu „opieki nad dzieckiem i 

rodziną” opracowanego przez Dyrektora PCPR przewidziano w roku 2002 utworzenie w 

powiecie rodzinnego domu dziecka dla 10 dzieci. Pomorski Urząd Wojewódzki 

poinformował o zabezpieczeniu środków na funkcjonowanie placówki na 6 miejsc od 

sierpnia a na 10 miejsc od września br. Niniejsza uchwała nie powoduje ujemnych 

skutków finansowych. W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Projekt uchwały przedstawił Zarząd Powiatu. 


